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Pomorskie z Ukrainą – Gmina Potęgowo

Dnia 08 grudnia 2022 roku  Gmina Potęgowo podpisała umowę o powierzenie grantu pn. „Pomorskie z 
Ukrainą – Gmina Potęgowo”, w ramach projektu „Pomorskie z Ukrainą”, Działania 14.1 Integracja 
imigrantów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Głównym celem projektu jest wsparcie grupy 30 osób (26 dzieci i 4 opiekunów) - obywateli Ukrainy, trwałe 
wzmocnienie ich postaw społecznych, zawodowych, edukacyjnych, zdrowotnych i kulturalnych.

W ramach działań o charakterze społecznym planuje się zwiększenie aktywności dzieci 
i młodzieży poprzez organizację: warsztatów hippicznych, socjoterapii grupowej, zajęć „PROFILAKTYKA”, 
warsztatów Hip-Hop, warsztatów: florystycznych, kulinarnych i technik relaksacyjnych dla opiekunek; wyjazdu 
na ferie zimowe, zajęć Karate, warsztatów artystycznych, warsztatów Mikołajkowych, Prawosławnego Bożego 
Narodzenia, Polsko-Ukraińskiego Dnia Kobiet, pikniku na „Powitanie Wiosny”, Integracyjnej Biesiady 
na powitanie wakacji i zakończenie projektu.

W celu wzmocnienia postaw o charakterze edukacyjnym Gmina, od kwietnia 2022 roku, zapewnia się naukę w 
szkole dzieciom i młodzieży pochodzenia Ukraińskiego przebywającym na terenie Gminy Potęgowo.

W ramach projektu zaplanowano dwa wydarzenia kulturalne KULTURAlny Karnawał 
i KULTURAlna Majówka, zorganizowany zostanie wspólny wyjazd dzieci i młodzieży wraz z opiekunami do teatru 
lub kina.

Działaniem uzupełniającym o charakterze profilaktyki wykluczenia społecznego będzie organizacja nauki języka 
polskiego dla opiekunów dzieci i młodzieży z ukraińskiego Domu Dziecka, przebywających na terenie Gminy 
Potęgowo oraz zapewnienie dodatkowej opieki dla dzieci i młodzieży w czasie nieobecności stałych opiekunów 
korzystających ze wsparcia w ramach projektu lub w czasie zajęć i warsztatów, w których biorą udział 
uczestnicy projektu. Zatrudnienie opiekuna przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa dzieci podczas realizacji 
zajęć, warsztatów, czy wyjazdów.

W celu wymiany doświadczeń oraz wzmocnienia integracji podczas realizacji projektu zakłada się uczestnictwo 
dzieci, młodzieży i dorosłych o pochodzeniu polskim i ukraińskim, mieszkających na terenie Gminy Potęgowo.

Kwota dofinansowania: 300 000,00 zł.

w tym:            środki Unii Europejskiej (89,4736843%) - 268.421,05 zł

środki Budżetu Państwa (10,5263158%) – 31.578,95 zł

Czas realizacji grantu: 08.03.2022 r. do 31.07.2023 r.
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